
 

1 

 

 
103103/A/2016-HSPPIČ 
Č.j.: UZSVM/A/59971/2016-HSPP 

 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná ……………, ředitelka odboru Hospodářsko správního, Územní pracoviště 
v hl. m. Praze 
na základě Příkazu generálního ředitele Úřadu č. 6/2014, v účinném znění  
IČ: 69797111 
(dále jen „prodávající“) 

a 

Spolana a.s., se sídlem Neratovice, ul. Práce 657, PSČ 277 11, 
kterou zastupuje ……………. předseda představenstva a …………………předseda 
představenstva,  
IČO: 451 47 787, DIČ: CZ 45147787, zapsána ve veřejném rejstříku právnických osob vedeném 
Městským soudem v Praze, bankovní spojení: …………….. 
(dále jen „kupující“)  
 
uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „zákon 
č. 89/2012 Sb.“), a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.,“), tuto 

 

K U P N Í  S M L O U V U  

č .  U Z S V M / A / 5 9 9 7 1 / 2 0 1 6 - H S P P  

( d á l e  j e n  s m l o u v a )  

 

Čl. I. 

 

 
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených movitých věcí: 

 

Poř.č. Název majetku Inventární číslo 
Rok 

výroby 
Cena  

1 sestava stolová 990-8800015151 2009 2800,- 

2 police závěsná 990-8800015229 nezjištěn 110,- 

3 police závěsná 990-8800015230 nezjištěn 110,- 

4 skříňka horní s dveřmi 990-8800014939 2009 800,- 

5 stůl atypický 990-8800014958 2009 800,- 

6 stůl atypický 990-8800014959 2009 800,- 

7 skříňka 990-8800014940 2009 800,- 

8 skříňka 990-8800014943 2009 800,- 

9 skříňka 990-8800014946 2009 800,- 

10 skříňka horní s dveřmi 990-8800014948 2009 800,- 



 

2 

 

11 skříňka horní s dveřmi 990-8800014950 2009 800,- 

12 křeslo dlaval 990-8800014965 2009 200,- 

13 kontejner 990-8800014974 2009 400,- 

14 kontejner 990-8800014980 2009 400,- 

15 stůl pod PC a nástavba 990-8800014995 2009 900,- 

16 skříň vysoká policová 990-8800014970 2009 800,- 

17 sestava stolová 990-8800014986 2009 800,- 

18 skříňka horní sklo 990-8800014997 2009 900,- 

19 skříňka horní sklo 990-8800014999 2009 900,- 

20 skříňka horní sklo 990-8800015000 2009 900,- 

21 skříňka horní sklo 990-8800015001 2009 900,- 

22 židle otočná hag scio 990-8800015085 2009 1100,- 

23 skříň policová 990-8800015090 2009 1100,- 

24 křeslo otočné houpací 990-8800015087 2009 400,- 

25 stůl pracovní 70x70 990-8800015088 2009 1100,- 

26 stůl oblý atyp. 990-8800015091 2009 1200,- 

27 skříň se zámkem 990-8800015096 2009 1200,- 

28 skříň se zámkem 990-8800015100 2009 1200,- 

29 skříň se zámkem 990-8800015101 2009 1200,- 

30 skříň se zámkem 990-8800015102 2009 1200,- 

31 skříň se zámkem 990-8800015104 2009 1200,- 

32 kontejner 990-8800015106 2009 400,- 

33 sestava stolová 990-8800015131 2009 1500,- 

34 sestava stolová 990-8800015140 2009 1800,- 

35 křeslo otočné a houpací  990-8800015136 2009 300,- 

36 křeslo pentex 990-8800014668 nezjištěn 160,- 

37 skříňka 990-8800014777 2009 600,- 

38 skříňka 990-8800014778 2009 600,- 

39 skříňka horní s dveřmi 990-8800014805 2009 700,- 

40 skříňka nízká s dveřmi 990-8800014814 2009 700,- 

41 skříňka nízká s dveřmi 990-8800014819 2009 700,- 

42 skříňka nízká s dveřmi 990-8800014820 2009 700,- 

43 skříňka nízká s dveřmi 990-8800014826 2009 700,- 

44 skříňka horní nízká n10 990-8800014828 2009 700,- 

45 skříňka horní nízká n10 990-8800014842 2009 700,- 

46 skříňka horní s dveřmi/z 990-8800014890 2009 760,- 

47 skříňka spodní nízká 990-8800014851 2009 700,- 

48 skříňka spodní nízká 990-8800014853 2009 700,- 

49 skříňka horní sklo 990-8800014872 2009 720,- 

50 skříňka 990-8800014876 2009 750,- 

51 stůl pracovní 160x70x75 990-8800015009 2009 900,- 

52 skříňka horní sklo 990-8800015012 2009 900,- 

53 skříňka horní sklo 990-8800015013 2009 900,- 

54 skříň šatní 990-8800015042 2009 1000,- 

55 kontejner 990-8800015046 2009 110,- 

56 police rohová vysoká 990-8800015331 nezjištěn 260,- 

57 police rohová vysoká 990-8800015335 nezjištěn 260,- 

58 skříňka nízká s dveřmi 990-8800015367 2009 700,- 



 

3 

 

59 police rohová vysoká 990-8800014687 nezjištěn 200,- 

60 police rohová vysoká 990-8800014690 nezjištěn 200,- 

61 skříňka horní s dveřmi 990-8800014720 2009 600,- 

62 skříňka horní s dveřmi 990-8800014728 2009 600,- 

63 skříňka horní s dveřmi 990-8800014729 2009 600,- 

64 skříňka horní s dveřmi 990-8800014732 2009 600,- 

65 skříň vysoká-regál 990-8800014754 nezjištěn 600,- 

66 skříňka 990-8800014766 2009 600,- 

 celkem   50 340,- Kč 

 
      (dále jen ”prodávaný majetek”). 
 

 
2. Česká republika je vlastníkem prodávaného majetku na základě Zápisu o změně příslušnosti 

hospodařit s majetkem státu č.j. UZSVM/A/51001/2015-HSP uzavřeným mezi UZSVM a 
Ministerstvem financí dne 9. 11. 2015 a upraveným dopisem Ministerstva financí č.j. MF-
17164/2015/1302-7 (č.j. UZSVM/A/55394/2015) ze dne 30. 11. 2015. 
 

3. Prodávaný majetek se nachází v objektu Hybernská 997, Praha 1. 
 

4. Tato  smlouva je uzavírána formou přímého prodeje z důvodu hospodárnosti.  
 
 

 
Čl. II. 

 
1. Prodávající touto smlouvou úplatně převádí kupujícímu vlastnické právo k prodávanému 

majetku a kupující toto právo za cenu uvedenou v čl. II. této smlouvy přijímá. 
 
2. Kupní cena byla stanovena ve výši 50 340, - Kč (slovy Padesáttisíctřistačtyřicet korun 

českých). 
 

3. Prodávaný majetek je prodáván, jak stojí a leží, ve smyslu ustanovení § 1918 zákona 
č. 89/2012 Sb. 

 
4. Kupující se zavazuje prodávaný majetek převzít do 10 pracovních dnů ode dne úhrady kupní 

ceny. 
 
 

 
Čl. III. 

 
1. Kupní cenu  uhradí  kupující  bezhotovostním  převodem  na  bankovní  účet prodávajícího 

…………….,  VS 9901603313, a to do 10 dnů ode dne podpisu této smlouvy. 
 

 
2. Pokud kupující bude v prodlení se zaplacením shora uvedené částky (kupní ceny), nebo její 

části, uhradí prodávajícímu úrok z prodlení dle platné právní úpravy. 
 
3. Pro účely této smlouvy se kupní cena a úroky z prodlení (a případné jiné platby) považují 

za zaplacené okamžikem připsání celé hrazené částky na účet prodávajícího. 
 
 
 
 



 

4 

 

Čl. IV. 

 
1. Kupující prohlašuje, že nemá žádné dluhy vůči státu a je schopen dodržet své závazky 

vyplývající z této smlouvy, zejména zaplatit včas a řádně kupní cenu. 
 
2. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu podstatné skutečnosti, 

které mají nebo by mohly mít vliv na prodej věcí, zejména na povinnost zaplacení kupní 
ceny, stejně tak i zahájení soudního nebo správního řízení ve věci dluhů vůči státu. Tato 
povinnost kupujícího trvá až do okamžiku zaplacení kupní ceny s příslušenstvím. 

 

 

 
Čl. V. 

 
 
1. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit, ukážou-li se prohlášení kupujícího, uvedená 

v čl. IV. odstavci 1. a 2. této smlouvy, jako nepravdivá anebo nastanou-li takové skutečnosti. 

2. Prodávající má dále právo od smlouvy odstoupit v případě, že kupní cena nebude uhrazena 
včas a řádně, a to ani v dodatečné lhůtě určené prodávajícím. 

 
3. Odstoupením se závazky z této smlouvy od počátku ruší. Smluvní strany jsou povinny si vrátit 

vzájemná plnění poskytnutá dle této smlouvy. 
 

4. Pokud dojde k odstoupení od této smlouvy ze strany kupujícího, vznikne prodávajícímu právo 
na náhradu veškerých nákladů, které mu v souvislosti s prodejem prodávaného majetku 
vznikly.  

 
5. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká povinnosti kupujícího zaplatit peněžitá plnění 

(zejména úroky z prodlení), na jejichž úhradu vznikl prodávajícímu nárok od data účinnosti 
smlouvy do data účinnosti odstoupení. 

 
 
 

Čl. VI. 
 
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.  

 
2. Vlastnické právo k převáděnému majetku přechází na kupujícího dnem převzetí prodávaného 

majetku.  
 

3. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva 
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

 
5. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou nese kupující. 
 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží  

po jednom vyhotovení. 
 
 
 
 
 



 

5 

 

 
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 
omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
V Praze dne …………………     

 
 
 

         V Neratovicích dne ………………… 

Česká republika – Úřad pro zastupování    
státu ve věcech majetkových 

 
 
 
 
 
……………………………………………………… 

……………………… 

      ředitelka odboru Hospodářsko správního 

        Územní pracoviště v hl. m. Praze 
 

 

 

Spolana a.s.  
 
 
 
 
 
 

……………………………………. 
………………… 

předseda představenstva  
 
 
 

…………………………………….. 
 

 ……………………..  
místopředseda představenstva 

 
 
 

 
 

prodávající kupující 
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


